СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2023 г. № 210
п. Пригородный
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2022г. № 82 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Пригородном сельском поселении»
В целях приведения нормативных правовых актов Пригородного сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных  Пригородного сельского поселения р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2022г. № 82 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Пригородном сельском поселении»
[bookmark: _GoBack]1.1. Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Пригородном сельском поселении» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике нормативных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                           А.Г. Самойленко

Приложение к решению Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 16 ноября 2023 г. № 210

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля в Пригородном сельском поселении
При осуществлении муниципального жилищного контроля в Пригородном сельском поселении устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2.  Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
3. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве предоставляемых услуг.